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تولد 5. 1 میلیاردی در میان برف!
آرمان ملی: طی روزهای اخیر با توجه به 
بارش برف و افزایش سرعت باد کولاک و بوران 
کوهرنگ را در برگرفت و مسیـــر ۱۵۰ روستا 
و سه گردنه مهم در این شهرستان مسدود 
شد. در این زمان مادر ۲۸ ساله سرآقا سیدی 
درد زایمانش آغاز شد که تیم های امدادی و 
پزشکی با تلاش راهداران، خود را برای کمک 
به این مادر باردار به منطقه رساندند. مادر باردار 
با تلاش چند ساعته به بیمارستـــان لرستان 
منتقل و نوزاد دختر که فرزند پنجم این مادر 
است به دنیا آمد که به عنوان »دختر برفی« 
شهرت یافــت. این زایمان بیش از یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان برای دولت هزینه در بر 

داشته است. 

توضیح درباره فیلم وزیر 
آرمان ملی: روابط عمومی سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز درباره فیلــم منتشر شــده از 
وزیر آموزش و پرورش در مدارس سیــل زده 
کرمان اعلام کرد: وزیر آموزش و پرورش در 
حال بازدید از مدرسه ابتدایی شهید عیسی 
بادگیر قلعه گنج است که در محوطه مدرسه 
آب باران جمع شده و کلاس های درس عاری 
از هرگونه آب و مشکلات ناشی از باران است. 
میثم حاجی پور خاطرنشان کرد: در فیلم منتشر 
شده کاملًا مشخص است که کنار دیوارهای 
مدرسه هیچ گونه آبی وجود ندارد و با مقداری 
برنامه ریزی امکان ایجاد شرایط برای حضور 

دانش آموزان فراهم می شود. 

عربده کش ها، محارب هستند! 
ایسنا: دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه 
با هشدار جدی به عربده کشان، گفت: مجازات 
محارب و افسادفی الارض در انتظار این افراد 
است. شهرام کرمی بااشاره به حادثه چند شب 
پیش در یکی از خیابان های کرمانشاه، اظهار 
کرد: در این حادثه تعدادی اراذل و اوباش با 
عربده کشی و استفاده از سلاح سرد مبادرت 
به ایجاد اختلال در امنیت شهروندان کردند. به 
هشت ماشین خساراتی را وارد کردند. همچنین 
یک بانوی باردار که در صحنه حاضر بود به علت 
شوک وارده از طریق اورژانس به بیمارستان 
منتقل شد. برای این دسته از افراد حکم محارب 
و افساد فی الارض و اشد مجازات صادر خواهد 

شد. 

 اسکان مردم زلزله زده 
در منازل اقوام 

آرمان ملی: بارش ها موجب مسدود شدن 
راه های ارتباطی روستاهای صعب العبور در 
شهرستان کوهرنگ از توابع استان چهارمحال 
و بختیاری شد. اما در این بین قطعا ساکنان 
روستاهای زلزله زده کوهرنگ مشکلاتشان 
بیش تر از گذشته خواهد شد، دمای هوا در این 
منطقه به زیر ۲۰ درجه رسیده است و در این 
شرایط ساخت و ساز مناطق زلزله زده با مشکل 
مواجه خواهد شد. مرتضی زمانپور، افزود: باتوجه 
به برودت شدید هوا امکان اسکان زلزله زدگان در 
چادر وجود ندارد، بنابراین زلزله زدگان به طور 
موقت در منازل اقوام و خانه های استیجاری 

اسکان داده شده اند. 

1۲۰ روستای آذربایجان در 
محاصره برف

آرمان ملی: مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان شرقی گفت: برف و کولاک 
راه ۱۲۰ روستا را در استان بسته است. اروجعلی 
علیزاده اظهار کرد: با توجه به تداوم بارش ها، 
عوامل راهداری در تلاش برای بازگشایی راه های 
اصلی و فرعی و بزرگراه ها بودند. با بهبود شرایط 
این محورها، بازگشایی راه های روستایی در 
دستورکار قرار گرفت و در این راستا راه ۳۰۰ 

روستا بازگشایی شد. 

هشدار به ۳ کلانشهر 
آرمان ملی: سازمان هواشناســــی از 
بارش پراکنده برف، باران و وزش باد شدید 
موقتی در برخی مناطق تا آخر هفته خبر داد 
و برای ۳ کلانشهر کشــور هشدار صادر کرد. 
دوشنبه و سه شنبه در ارتفـــاعات آذربایجان 
غربی بارش پراکنده پیش بینــی شده است. 
بعدازظهر چهارشنبه با گذر امواج تراز میانی جو 
از غرب کشور، بارش های پراکنده در نوار غربی 
و ارتفاعات البرز مرکزی پیش بینــی می شود. 
افزایش غلظت آلاینده های جـــوی و کاهش 
کیفیت هوا برای تهران، کرج و اصفهان تا روز 

سه شنبه قابل پیش بینی است. 

 واکنش پلیس فتا 
به پرونده گل گهر

باشگاه خبرنگاران: معاون اجتماعی پلیس 
فتا ناجا گفت: ما تمام اطلاعات درخواستی 
فدراسیون فوتبال را در اختیار این سازمان قرار 
دادیم و خود فدراسیون موظف به اطلاع رسانی 
است. سرهنگ پاشایی افزود: چون فدراسیون 
فوتبال خواهان بود، اطلاع رسانی آن نیز با 
همین سازمان است و ما هیچ اطلاعاتی به نهاد 
یا فرد دیگری از جمله طرفداران استقلال و گل 
گهر نداده ایم. اینکه فدراسیون تمام اطلاعات را 
دارد و اطلاع رسانی انجام نمی دهد مربوط به 
ما نمی شود و خودشان باید پاسخگوی افکار 

عمومی باشند. 

یونسکو ۲4 ژانویه را »روزجهانی آموزش« نامگذاری کرده و 
امسال چهارمین دوره ای است که در این روز در سراسر جهان 
عرصه آموزش به شکل ویژه ای مورد توجه قرار می گیرد. با 
توجه به شرایط شیوع کرونا و تغییراتی که بر زمینه های مختلف 
زندگی داشت، شعار امسال از زیبایی معنایی خاصی با عنوان؛ 
»تغییردر مسیر، تحول در آموزش و پرورش« یا به عبارتی تغییر 
در مسیر نیازمند دگرگونی در آموزش و پرورش، برخوردار 
است. در این مجال پرداخت مختصری به ضرورت تغییر در 
آموزش و پرورش خواهیم داشت. همه سازمان ها برای بهبود و 
ارتقای وضع موجود نیاز به تغییر و نوآوری مداوم دارند و تغییر 
در آموزش و پرورش مانند همه زمینه های اجتماعی دیگر 
که دستخوش تحولات جهانی شده اند، اجتناب ناپذیر است. 
هرچند که تغییر و نوآوری یک فرآیند سخت و طولانی مدت 
به حساب می آید، اما باید پذیرفت که هر پیشرفتی در تاریخ 
نتیجه تحولات درمسیر یکنواختی بوده که نیاز به خلاقیت و 
ابتکار داشته است. تغییر دیدگاه در آموزش و پرورش و تلاش 
برای اصلاح در آن را می توان تغییر مسیر آموزشی دانست. از 
گذشته دور تا کنون تغییرات آموزشی اغلب مشکل ساز بوده اند 
چرا که تغییردر ماهیت دانش، مهارت ها و نگرش ها مدنظر 
بوده و این روندی بسیار چالش برانگیز است. پژوهش ها نشان 
می دهد، تغییر در آموزش بر فرایند یادگیری دانش آموزان 
متمرکز است. در حقیقت می توان گفت یادگیری دانش آموزان 
مرکز تغییر و معلمان نقش کلیدی را در این تغییر دارند و 
مدرسه حامی آن است. فرآیند انطباق یا عادت کردن با ایده های 
جدید و رفع نیازهای تغییر آموزشی نیازمند تلاش های قابل 
توجهی از سوی ذی نفعان و مخاطبان نظام آموزشی است چرا که 
آموزش و پرورش پایه ای است که توسعه پایدار یک کشور بر آن 
بنا می شود. از طریق آموزش است که ما به فرزندان مان کمک 
می کنیم تا هم به عنوان اعضای مولد اقتصاد و هم به عنوان 
شهروندانی مسئولیت پذیر و متعهد به توانایی های کامل خود 
دست یابند. اما چگونه می توانیم سیستم آموزشی بسازیم 
که بزرگسالان فردا را به بهترین شکل توسعه دهد؟ ساختن 
مدارسی که نیازهای دنیای در حال تغییر قرن بیست و یکم را 
برآورده کنند، آسان نیست. تغییرات عمده در جامعه ما در ۳۰ 
سال گذشته را در نظر بگیرید و اینکه چگونه بر روش تدریس 
امروز تأثیر گذاشته است؟ دنیای ۲۰44 با دنیای ۲۰۱4 بسیار 
متفاوت خواهد بود. کمک به دانش آموزان برای ایجاد چارچوبی 
که در آن به چالش های آینده فکر کنند و دیدگاه های جدید 
و مهارت های مفیدی را توسعه دهند، ضرورت دنیای امروز 
است. فرزندان ما باید برای درک سایر دانش ها، فرهنگ ها 
و آشنا شدن با پیچیدگی های محیطی، »در سطح جهانی 
شایستگی« داشته باشند و مهارت های متفاوتی کسب کنند. 
از آنجا که دنیای اطلاعات نیز به طرز چشمگیری تغییر کرده 
و با سرعتی چشمگیر هر ساله حجم داده ها در جهان چندین 
برابر می شود، باید نحوه مدیریت ما به تناسب این سرعت در 
تحولات نظام آموزشی مطلوب وتکامل یابد. دانش آموزان باید 
بیاموزند که چگونه اطلاعات را به روش هایی که ما نمی توانیم 
تصور کنیم، تشخیص، جمع آوری و ترکیب کنند. از این رو، 
آموزش صرفاً »دانستن« نخواهد بود، بلکه ما را ملزم به تمرکز بر 
توسعه مهارت های نرم، ارتباطات، تفکر خلاق و انعطاف پذیری 
در دانش آموزان می کند. فراگیران در مدرسه نه تنها باید آنچه 
را که می دانند، بلکه مهارت ها، نگرش ها و ارزش هایی را نیز 
توسعه دهند که به آنها کمک می کند تا افراد دانا و توانایی 
باشند. برای تحقق این امر، آنها باید فعالانه در یادگیری خود 
شرکت کنند و از آن انگیزه بگیرند. در حال حاضر تغییری در 
نحوه درک از فرایند یادگیری وجود دارد و این تغییر از تمرکز 
فردی دور می شود و به سمت درک این موضوع حرکت می کند 
که ارتباطات و تعامل و مولفه های پیوند گرایی، کلید یادگیری 
هستند. جامعه شناسان معتقدند، به زیستی برای موفقیت در 
زندگی حیاتی است و این به زیستی شامل سلامت جسمی، 
عاطفی، اجتماعی، فکری و حتی معنوی می شود. بدون تردید 
آموزش و پرورشی که سلامت یادگیرنده را در نظر می گیرد و 
پیشرفت تحصیلی را بهبود می بخشد، باید با تغییر به موقع و 
هنگام که سیستم به آن نیاز دارد، علاوه بر حمایت از موفقیت ها، 
تلاش ها و تجربیات دانش آموزان، همه ساحت های وجود آنها 
را در نظر بگیرد. این مسیر تغییر علاوه بر ارکان نظام آموزشی، 

بر ابزار، محتوا، فضای آموزشی و جهان شمولی تمرکز دارد. 

مسیر سخت تغییر در نظام آموزشی

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
زمین های کشاورزی

ساخت و ساز های غیر مجاز در زمین های کشاورزی صومعه 
سرا)استان گیلان( صورت گرفته، ولی به هر اداره و ارگانی 
مراجعه می کنیم پاسخگو نیستند. از مسئولان تقاضا داریم 
که جلوی این ساخت و ساز ها در زمین های کشاورزی گرفته 

شود تا حداقل شاهد از بین رفتن زمین کشاورزی نباشیم. 
اسدی از تهران 

مسکن ملی
قرار بود مسکن ملی برای مجردها باز شود تا بتوانیم برای 
مسکن ملی ثبت نام کنیم ولی در حال حاضر این سایت برای 
ما باز نمی شود از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات سایت 

رسیدگی کنند تا ما بتوانیم ثبت نام را انجام دهیم. 
یک شهروند از تهران 

جمع آوری سگ ها
جولان سگ های ولگرد به صورت معضلی برای شهروندان 
در بیشتر مناطق کشورمان تبدیل شده است. به طوریکه پرسه 
این حیوانات امنیت و آرامش را از مردم سلب کرده است و 
باعث ترس افراد می شود. جا دارد مسئولان فکری اساسی 

برای این موضوع کنند. 
حبیبی از مرتضی گرد

زهرا علی اکبری 
کارشناس آموزشی 

یادداشـــت

کارشناسان از وضعیت خطرناک کشور آن هم در 
شرایطی که هنوز تصمیمی برای محدودیت های 
هوشمند گرفته نشده و میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی به کمتر از ۳۰ درصد رسیده است. در این 
میان، وزیر بهداشت با ابراز نگرانی از افزایش چهار 
برابری بیماران سرپایی کرونا در چند روز اخیر، از 
مردم خواسته است برای ترزیق دوز سوم کرونا 
اقدام کنند. دکتر بهرام عین اللهی گفته: »از تزریق 
دوز سوم واکسن کرونا استقبال نشده و تنها حدود 
۲۱ تا ۲۲ درصد واکسیناسیون دوز سوم انجام شده 
است.«  او با ابراز نگرانی از شیوع گسترده سویه 
امُیکرون کرونا خواستار تزریق سریع دوز سوم 
واکسن کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی از 
سوی مردم شده است. وزیر بهداشت ایران گفته 
که واکسن به میزان کافی در مراکز واکسیناسیون 
وجود دارد و مردم می توانند برای تزریق دوز سوم 

مراجعه کنند.
   ایران در مسیر موج ششم 

 همزمان سعید کریمی، معاون درمــان وزارت 
بهداشت هم ، با اشاره به افزایش مراجعات سرپایی 
بیماران مبتلا به کرونا به مراکز ۱۶ ساعته، نسبت به 
وضعیت شیوع امُیکرون در ایران ابراز نگرانی کرده 
و گفته که خبرها خیلی خوب نیست. او در یک 
برنامه تلویزیونی، گفته که میزان مراجعا سرپایی 
در هفته گذشته ۵ هزار نفر بیشتر بوده است و 
افزود: »همین روند ادامه پیدا کند و پروتکل ها 
رعایت نشود، این احتمال هست که طی چند هفته 
آینده بیماران به بیمارستان ها بیایند.« پیش از 
این هم حمید سوری، رئیس کمیته پیشگیری و 
بهداشت ستاد مقابله با کرونا ایران گفت: »سویه 
جدید امُیکرون به شکل تصاعدی در کشور رو به 
افزایش است و فراوانی ابتلا به این سویه روزانه روند 
صعودی دارد. ایران در مسیر افزایش ابتلا به سویه 
امُیکرون قرار گرفته و به طور دقیق نمی توان گفت 

که خیز اصلی از چه زمانی آغاز می شود.«
   واکسیناسیون سراسری 

 در این شرایط و در حالی که اقدامـــاتی برای 
بازگشایی مـــدارس و دانشگاه ها صورت گرفته 

برخی از کارشناسان بهداشت و درمان ایران هشدار 
داده اند که در حالی که سویه امُیکرون در ایران در 
حال حاضر گسترش است، بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها کار درستی نیست. حسین کرمانپور، 
مدیر اورژانس بیمارستان سینا گفته است: هر 
ماندگی  عقب  موجب  مدارس  تعطیلی  چند 
علمی دانش آموزان شده اما  بازگشایی مدارس 
در شرایطی که بسیاری از آنها واکسن نزده باشند یا 
واکسن شان کامل نشده یا اثر بخشی واکسن کاهش 
پیدا کرده باشد و نیازمند دوز سوم باشد، خطر جانی 
برایشان دارد« در همین حال وزیر بهداشت ایران با 
اشاره به طرح واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال 
گفته این کار می تواند انجام شود، اما قرار شده به 
صورت مرحله ای باشد. بهرام عین اللهی گفته: 
»در مرحله اول کمیته علمی باید نوع واکسن را 
تایید کند که این امر چند روزی طول می کشد، 
بعد از آن وزارت بهداشت اعلام می کند و ابتدا به 
صورت داوطلبانه و با رضایت والدین واکسیناسیون 
کودکان آغاز می شود.« خبر صدور مجوز کاهش 
سن واکسیناسیون در کشور را محسن منصوری، 
استاندار تهران اعلام کرد و گفت: »در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا با حضور رئیس جمهوری، 
تصمیم بر این شد که واکسیناسیون کودکان از 
گروه سنی ۱۲سال، پایین تر رفته و کودکان بین 
۹ تا ۱۲سال هم واکسینه شوند.«  در حالی که 
فرمانده ستاد مقابله با کرونای استان تهران از 
افزایش ابتلا و بستری کودکان زیر ۱۰ سال به سویه 
امُیکرون خبرداد و بر ضرورت واکسیناسیون این 
گروه سنی تاکید کرد اما هنوز  کودکان در ایران 
واکسینه نشده اند. واکسیناسیون کودکان زیر ۱۱ 
سال در بسیاری از کشورها اروپایی با واکسن فایزر، 
در چین و امارات با سینوفارم و در کوبا با واکسن 
سوبرینا ۲ )پاستوکووک( شروع شده اما مسئولان 
وزارت بهداشت و درمان هنوز هم با قاطعیت 
به دستور العمل ایمن و یکسانی در این باره 
نرسیده اند. با این وجود، وزیر بهداشت روز گذشته 
در تشریح مصوبات ستاد ملی کرونا درباره تزریق 
واکسن کرونا به کودکان، گفت: »روز گذشته در 

ستاد ملی کرونا با توجه به توصیه های کمیته های 
علمی و تایید مراکز جهانی در زمینه واکسیناسیون 
کودکان و تحقیقاتی که دانشمندان ما انجام دادند، 
به این جمع بندی رسیدیم که واکسیناسیون برای 
کودکان زیر ۱۲ سال می تواند انجام شود، اما قرار 
شد این کار مرحله ای باشد.« بهرام عین اللهی ادامه 
داد: »بنابراین در مرحله اول و بعد از اینکه کمیته 
علمی نوع واکسن را به تایید رساند که چند روزی 
طول می کشد، بعد از آن وزارت بهداشت اعلام 
می کند و در مرحله اول به صورت داوطلبانه و با 
رضایت والدین واکسیناسیون کودکان را آغاز 
می کنیم.« این سخنان در حالی است که یکی 
از والدین دیروز پس از مراجعه به یکی از مراکز 
واکسیناسیون از درخواست رضایتنامه کتبی 
والدین برای تزریق واکسن به کودکش خبرداد و 
به همشهری آنلاین گفت: »با توجه به اینکه سویه 
امُیکرون کودکان را هم مبتلا می کند، برای آگاهی 
از جزئیات و شرایط واکسیناسیون دخترم به یکی 
از مراکز مراجعه کردم اما نه از مراحل و نه جزئیات 
واکسیناسیون خبر داشتند و نه از نوع واکسن 
تزریقی.« این مادر ۳۷ ساله همچنین از اینکه 
واکسیناسیون کودکان باید با رضایتنامه کتبی 
والدین باشد، گلایه کرد و افزود: »این موضوع برای 
ما نگران کننده است. اگر دستورالعمل یکسانی 
برای کودکان تدوین نشده، پس چرا توپ را به زمین 
والدین می اندازند. خدایی نکرده اگر فرزندم بعد از 
تزریق واکسن دچار کوچکترین مشکلی شود، هرگز 
خودم رانمی بخشم.« بر اساس آمار تازه وزارت 
بهداشت ایران در مورد میزان واکسیناسیون کرونا 
در ایران ، تا کنون ۶۰ میلیون و 4۹۰ هزار و ۳۰۹ 
نفر دُز اول، ۵۳ میلیون و ۵۸۶ هزار و ۶4۶ نفر دُز 
دوم و ۱4 میلیون و ۵۶۳ هزار و 44۰ نفر، دُز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن 
های تزریق شده به ۱۲۸ میلیون و ۶4۰ هزار و ۳۹۵ 
دُز رسیده است. وزارت بهداشت، همچنین اعلام 
کرده از شنبه تا یکشنبه ۲۸ نفر دیگر بر اثر ابتلا به 
کرونا فوت کردند و در این مدت ۵۱44 بیمار جدید 

شناسایی شدند.

گزارش »آرمان ملی« از شرایط کشور در مواجهه با سویه جدید:

مبتلایان اُمیکرون چهار برابر شد
   کودکان قربانی تازه کرونا در بلاتکلیفی والدین برای واکسن 

 آرمان ملی- منیره چگینی:  افزایش 
سرماخوردگی، در جامعه، ایران را در 
شرایط خطرناکی قـــرارداده، آن هم 
در روزهایی که هنوز تست های امُیکرون 
به اندازه کافی در کشـــور وجود ندارد 
و توصیه وزارت بهداشــت این است که 
هر علائم سرماخوردگی، کرونا و شایــد 
امُیکرون باشد. افزایش چهــار برابری 
ابتلا به کرونا نیز بازگو کننده این واقعیت 
است که ایران در سراشیبی موج ششم 
کرونا آن هم با سویه ای قرار گرفته، که 
میزان سرایت آن بسیار بیشتر از دلتا 
است و می توان وضعیت مبتــلایان به 
کرونا در تیم های استقلال و تیم بانوان 
تکواندوی ایران که واکسن زده اند، 

نمونه بارزی از شرایط کشور باشد.

 توضیح مهم درباره 
طرح رتبه بندی معلمان

سخنگوی شـــورای نگهبــان 
با اشاره به اینکه رتبه بندی معلمان 
تکلیف قانونی برنامه ششم و قانون 
بودجه است، اظهار امیدواری کرد 
مجلس به زودی ایرادات را برطرف 
کند. هادی طحان نظیف در صفحـه 
شخصی خــود در اینستاگـــرام 
با اشاره به بررسی لایحــه »نظام 
رتبه بندی معلمان« خاطرنشان کرد: 
ما در شورای نگهبان از اولین روز 
دریافت مصوبه تا آخرین لحظات 
مهلت قانونی جهت اظهارنظر نسبت 
به آن، جلسات مختلفی برگزار نموده 
و پیگیری های متعددی در جهت 
رفع ابهامات و شفاف تر شدن مصوبه 
برای اجرای بهتر آن انجام دادیم که 
برخی از آنها روشن شد و برخی باقی 
ماند. امیدوارم به زودی در مجلس نیز 
ابهامات و اشکالات باقیمانده مرتفع 
گردد تا هرچه سریعتر فرهنگیان 
عزیز، شاهد اجرای این تکلیف قانونی 
که در سند تحول آموزش و پرورش، 
قانون برنامه ششم توسعه و قانون 

بودجه آمده، باشند.

چرا مردم نمی توانند 
آسترازنکا پیدا کنند؟

رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر اعلام کرد: واکسن آسترازنکا به 
اندازه کافی وارد کشور شده است و پس 
از طی مراحل قانونی در اختیار مراکز 
تزریق واکسن قرار می گیرد. دکتر 
محمد مهدی گویا گفت: وقتی یک 
واکسن وارد کشور می شود فرآیندی را 
طی می کند تا اجازه تزریق به مردم پیدا 
کند. در این فرآیند حتما مستندات به 
سازمان غذا و دارو ارائه می شود که 
پس از تایید این مستندات توسط این 
سازمان و انجام یکسری اقدامات دیگر 
مانند برچسب زدن نهایتا آماده تزریق 
به هموطنان می شود. در حال حاضر 
واکسن در اختیار ماست. منتها هنوز 
مدارک و مستندات آن به سازمان غذا 
و دارو تحویل نشده است. بنابر اعلام 
روابط عمومی وزارت بهداشت، گویا 
بیان کرد: به محض این که این مدارک 
و مستندات تحویل سازمان غذا و دارو 
شود و آنها تایید کنند ما اجازه پیدا 
می کنیم که واکسن را توزیع کرده و در 
اختیار هموطنان مان قرار دهیم. بابت 
تاخیر رخ داده، هرچند که به وزارت 
بهداشت مربوط نمی شود ولی من به 
نوبه خودم از همه مردم عزیز کشورمان 

پوزش می طلبم.

آرمان ملی: مسکن و داشتن یک سقف در این 
روزها برای بسیاری از ساکنان شهرهای بزرگ 
کشور به یک آرزو تبدیل شده و در این روزهای 
سرد زمستان، زمانی که در اتوبوس و مترو حضور 
داریم، عده ای از افزایش اجاره بها، جست وجو 
برای یک منزل با قیمت مناسب صحبت می کنند. 
در سه سال گذشته، افزایش چند برابری اجاره بها 
و قیمت خانه در کلانشهری مانند تهران، سبب 
شده که بسیاری از مردم برای ادامه زندگی شان 
در این کلانشهر به حاشیه شهرها هجوم ببرند. 
در این شرایط قیمت یک آپارتمان ۵۰ متری 
قولنامه ای در شهرستان ملارد که تا سال ۹۷، 
بیست میلیون تومان قیمت داشت، هم اکنون به 
بیش از ۲۰۰ میلیون تومان رسیده و اجاره بها نیز 
به سه برابر افزایش پیش کرده است. البته این امر 
مختص تهران نیست و در شهرهای دیگر مانند 
سنندج، قزوین و... بارها گزارش های مردمی در 

این رابطه در این رسانه منتشر شده است. 
  تعداد متقاضیان بیش از منازل 

در این شرایط افزایش نجومی  قیمت اجاره بها 
در تهران، معضلات زیادی از جمله هجوم مردم به 
حاشیه شهرهایی نظیر اسلامشهر، ملارد، نظرآباد 

و... اجاره پشت بام ها، کانکس خوابی، اتوبوس 
خوابی، خودروخوابی و... برای این کلانشهر 
۱۳ میلیونی به وجود آورده است و اگر نگاهی 
به تازه ترین گزارش مجلس بیندازیم، آن زمان 
بیشتر پی خواهیم برد که دلیل این معضلات در 
چیست. بر اساس تازه ترین گزارش ها، در سال 
۱4۰۰ تعداد مستأجران پایتخت از مالکان بیشتر 
شد و نرخ رسمی رشد اجاره بها در تهران که تا 
سال گذشته حدود ۳۰ درصد گزارش می شد ، 
آذر امسال از ۵۱ درصد هم گذشت. این در حالی 
است که یک عضو هیات رئیسه مجلس نیز دو 
هفته پیش اعلام کرده بود که بنا بر آمار رسمی، 
»قیمت زمین در تهران، به طور میانگین، در 
۱۰ سال گذشته حدود 4۰ برابر و قیمت مسکن 
حدود ۲۰ برابر شده و سه دهک جامعه برای 
خرید یک واحد ۷۰متری باید ۱۲۰ سال انتظار 
بکشند.« بر اساس آمار رسمی، نرخ اجاره نشینی 
شهری در کل کشور از ۱۸ درصد در سال ۱۳۶۵ 
طی سی سال به ۳۸ درصد در سال ۱۳۹۵ رسید. 
در سال ۱۳۹۸ در تهران 4۲ درصد مردم مستأجر 
شدند و اکنون در سال ۱4۰۰ تعداد مستاجران 
پایتخت از مالکان بیشتر شده است. گزارش های 

رسمی مرکز ملی آمار نیز نشان می دهد که در 
سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ متوسطِ سهم مسکن 
از هزینه خانوار 44 درصد بوده که این عدد در 
سال های ۱۳۹۹ و ۱4۰۰ بین ۵۵ تا ۶۰ درصد 
از هزینه خانوار را به خود اختصاص داد و به گفته 
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، اکنون به طور 
متوسط ۶۰ تا ۷۰ درصد هزینه خانوار خرج 

هزینه مسکن می شود. 
  رشد دو برابری اجاره بها 

این درحالی است که در سال های اخیـــر، 
گزارش های رسمی متعددی درباره وضعیت 
مسکن، افزایش سرسام آور اجاره خانه ها و رشد 
نجومی قیمت مسکن، به ویژه در شهرهای بزرگی 
مانند تهران، منتشر شده است. در تازه ترین 
گزارش رسمی که ایرنا، منتشر کرده، عنوان 
شده که رقم رشد اجاره بها در کل کشور از ۳۲. 
4 درصد در آذر سال گذشته اکنون به ۵4. ۲ 
درصد در آذر امسال رسیده است. در این زمینه، 
پیش تر وزارت راه و شهرسازی، با توجه به ارتباط 
قیمت مسکن و نرخ اجاره بها و رهن، کاهش عرضه 
مسکن در سال های اخیر را دلیل اصلی افزایش 
نرخ مسکن و پیرو آن افزایش اجاره بها اعلام کرده 
بود. با این حال، نابسامانی وضعیت اقتصادی و 
معیشتی مردم و افزایش چشمگیر نرخ عمومی 
تورم از جمله عواملی است که در مورد رسیدن 
قیمت ها به رقم های غیرقابل کنترل برشمرده 
می شود. در ماه های اخیر گزارش های متعددی 
نیز از اجاره دادن پشت بام ها، انبارها و شب خوابی 
در اتوبوس های عمومی در تهران به دلیل ناتوانی 
اقشاری از مردم در پرداخت اجاره بها منتشر شده 
بود. بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس، در روز ۲۲ دی اعلام کرده 
بود: »حدود سه میلیون خانوار ایرانی که شامل ۲۰ 

میلیون نفر می شود، دچار فقر مطلق  هستند.«

»آرمان ملي« از پدیده تازه اي روایت مي کند:

شب گذراني در پایتخت؛ فاجعه خاموش
  پیشی گرفتن تعداد مستأجران از مالکان تهرانی 

  بنا به آمار رسمی،  نرخ رسمی رشد اجاره بها در تهران در آذر امسال از ۵۱ درصد گذشت

3.5  میلیون زن 
سرپرست خانوار داریم  

معاونـــت زنــان و خانـــواده 
رئـــیس جمهور در حالی که تعداد 
زنان سرپرست خانوار را حدود ۳.۵ 
میلیون نفر اعلام کرد، گفت که 
محرومیت زدایی از اقشار ضعیف و 
زنان سرپرست خانوار جزو برنامه های 
اصلی دولت به شمار می رود. انسیه 
خزعلی اظهار کرد: حکومت وظیفه 
دارد عزتمندانه از این زنــان حمایت 
کند. مشکلات مختـــلف این زنان 
مسیولیت ما را بیشتـــر می کند. 
مسأله »معیشت« دغدغه اصلی 
زنان سرپرست خانوار است. افزایش 
طلاق و کاهش ازدواج هم تعداد 
زنان سرپرست و خودسرپرست را 
افزایش داده است. ساماندهی مشاغل 
خانگی و وصل کردن آنها با واسطه 
به کارآفرینان از جمله برنامه های 
معاونت زنان ریاست جمهوری برای 
حل مشکلات معیشتی این زنان 

است .


